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Święto Niepodległości w gminie Brzesko

Świętowanie 105. rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęło się w gminie Brzesko jeszcze przed 11
listopada.  W  poszczególnych  miejscowościach,  w  parafiach,  szkołach  i  przedszkolach  organizowane  były
specjalne wydarzenia o charakterze patriotycznym. W każdym z nich imponująca była liczba uczestników.

Podobnie było podczas gminnych uroczystości,  w których frekwencja przeszła najśmielsze oczekiwania
organizatorów. Od wczesnych godzin porannych honorową wartę przed Pomnikiem Nieznanego Żołnierza
pełnili  druhowie z Hufca ZHP Brzesko im. Mikołaja Kopernika.  Kilka godzin później  na parkingu przed
budynkiem Urzędu Miejskiego uformowała się kolumna złożona z pocztów sztandarowych i delegacji niemal
wszystkich instytucji, stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy, po czym nastąpił przemarsz
do kościoła pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, gdzie została odprawiona msza święta w intencji
Ojczyzny. Uczestnicy nabożeństwa udali  się następnie przed Pomnik Nieznanego Żołnierza, aby złożyć
wiązanki kwiatów, oddając hołd bohaterom walk o niepodległość Polski.

Tegoroczne wspólne śpiewanie pieśni  patriotycznych w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym

https://www.brzesko.pl/


poprzedzone zostało koncertem składającym się z trzech części. W pierwszej z nich wystąpili laureaci II
Gminnego Konkursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej dla Przedszkolaków. W drugiej zaprezentowały się grupy
teatralne – GT działająca przy parafii Miłosierdzia Bożego oraz Stonoga z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Brzesku. Opiekunką obu zespołów jest Agata Podłęcka. Trzecią odsłonę koncertu wypełniły piosenki w
wykonaniu scholi Bliżej Nieba z parafii w Okocimiu pod kierunkiem Iwony Mikołajek i przy akompaniamencie
Krzysztofa  Musiała.  Do  scholi  dołączyli  później  Daniel  Pabian  i  Krzysztof  Szydłowski.  Wszyscy  razem
poprowadzili licznie uczestniczącą publiczność do wspólnego śpiewania. Niektórzy z widzów pokusili się
nawet o występy solowe lub w duecie. Na przykład Janina Cyga z Poręby Spytkowskiej oraz siostry Zuzanna
i Liliana Piwowarskie. Koncert zakończył się odśpiewaniem Roty.

Tradycyjnie w programie gminnych obchodów Święta Niepodległości znalazły się dwa wydarzenia sportowe
– XX Zawody Pływackie zorganizowane w krytej pływalni BOSiR oraz Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar
Burmistrza Brzeska, które odbyły się na strzelnicy Komendy Powiatowej Policji w Brzesku.
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